Diário Oficial da União, de 31 de dezembro de 2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 
2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 
5.012,04(cinco mil e doze reais e quatro centavos), abaixo discriminados:

Vencimento  (Lei estadual nº 14.800/2010) FPJNF-23 R$  2.522,73
(Dois mil e quinhentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos)
Progressão Horizontal – 20%(Art.43, § 1º da Lei nº 9.826/74) R$  504,54
(Quinhentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)
Parcela Individual Complementar – (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$  1.984,77
(Hum mil e novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

[...]

Escrevente Compromissado do Cartório do 4º Ofício de Notas da Comarca de Fortaleza, nos termos do artigo 40, item III, letra �ga�h 
da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, combinado com as leis estaduais nºs 10.592/1981 e 10.646/1982, ATRIBUINDO-LHE 
os proventos mensais no valor total de R$ 11.611,10 (onze mil e seiscentos e onze reais e dez centavos), abaixo discriminados:

Provento R$ 8.600,81
(oito mil e seiscentos reais e oitenta e um centavos)
Progressão Horizontal  - 35% (Art.43, § 1º da Lei estadual n�‹ 9.826/74) R$ 3.010,28
(Três mil e dez reais e vinte e oito centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,  16 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art.

[...]

de que trata a Portaria  nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo 
Administrativo nº 8501434-03.2011.8.06.0000, designar AUGUSTO NIRLANDO MONTEIRO VIANA, Matrícula nº 7197, Chefe 
da Assistência Militar, concedendo-lhe 1½ (uma e meia) diária com valor unitário de R$ 221,11 (duzentos e vinte e um reais e 
onze centavos), totalizando R$ 331,66 (trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos) para assessorar o Presidente 
do TJ, na inauguração das novas instalações do Fórum Dr. Fábio Augusto Moreira de Aguiar na Comarca de Tauá, nos dias 
18 e 19 de janeiro de 2011. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do

[...]

RH- Fortaleza, 17 de março de 2011

PROCESSO Nº 8503031-07.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): RICARDO ALEXANDRE DA SILVA COSTA
JUIZ(A): DE DIREITO DA COMARCA DE CEDRO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e autorizo o pagamento antecipado no valor de R$ 1.704,80 (hum mil, setecentos e quatro reais e oitenta 
centavos), referente às diárias, para responder pela Comarca de Quixelô, durante o mês de junho de 2011.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 09 de março de 2011.
Adriana Islaia Carneiro Leal, Secretário de Recursos Humanos e de Gestão do FERMOJU do TJCE.

[...]

PROCESSO Nº 8502457-81.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA JÚNIOR
JUIZ(A): SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE CARIDADE
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIFERENÇA DE ENTRÂNCIA

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 1.088,31 (hum mil, oitenta e oito reais e trinta e um centavos), 
referente à diferença de subsídio, por ter respondido pela 2ª vara da Comarca de Canindé, no mês de janeiro de 2011.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 09 de março de 2011.
Adriana Islaia Carneiro Leal, Secretário de Recursos Humanos e de Gestão do FERMOJU do TJCE.